
UCHWAŁA NR XXXVIII/203/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie                                                                                  45 408 100,03 zł  
z tego:  
1)  dochody bieżące                  40 725 210,71 zł  

2)  dochody majątkowe                                                                                  4 682 889,32 zł  

2. Wydatki budżetu w kwocie                                                                        55 881 062,46 zł  
z tego:  
1)  wydatki bieżące                                                                                                39 409 364,44 zł  
2)  wydatki majątkowe                                                                                        16 471 698,02 zł  
§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie                                                 10 472 962,43 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych              6 367 027,36 zł  

2)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                              

             2 547 777,89 zł  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

             1 296 390,00 zł  

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

                261 767,18 zł  

  
§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:  
1)  przychody                                                                                                                12 349 401,59 zł  
2)  rozchody              1 876 439,16 zł  

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 6 427 048,00 6 439 472,74

Część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego 4 954 853,00 4 966 973,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 954 853,00 4 966 973,00
GMINA ŚWIESZYNO 4 954 853,00 4 966 973,00
Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 30 304,74

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 30 304,74
URZĄD GMINY 30 000,00 30 304,74

801 Oświata i wychowanie 4 077 760,86 4 207 208,86
Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 3 700,00 62 540,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

0,00 58 840,00

URZĄD GMINY 0,00 58 840,00
Przedszkola 164 002,00 234 610,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

0,00 70 608,00

URZĄD GMINY 0,00 70 608,00
851 Ochrona zdrowia 0,00 400,00

Pozostała działalność 0,00 400,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400,00

URZĄD GMINY 0,00 400,00
852 Pomoc społeczna 467 643,00 470 643,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 491,00 13 504,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 0,00 13,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 0,00 13,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

159 810,00 161 155,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 0,00 1 345,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 0,00 1 345,00

Zasiłki stałe 121 206,00 122 848,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 1 668,00 3 310,001 642,00

1 642,00

1 345,00

Rozdział Zmiana
12 424,74

75801 12 120,00

12 120,00
12 120,00

304,74
304,74
304,74

ZMIANY DOCHODÓW

75814

80103

80104

85195

1 345,00

1 345,00

129 448,00

58 840,00

58 840,00

58 840,00

70 608,00

70 608,00

70 608,00
400,00
400,00
400,00
400,00

3 000,00

13,00

13,00

13,00

85213

85216

85214

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/203/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 1



GMINNY OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 1 668,00 3 310,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 500,00
Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym 0,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 0,00 500,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 0,00 500,00

855 Rodzina 11 469 140,20 11 465 640,20
Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 927 100,00 1 923 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 15 000,00 11 500,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 15 000,00 11 500,00

45 265 827,29 45 408 100,03Razem:

1 642,00

500,00

500,00

142 272,74

(3 500,00)

(3 500,00)

(3 500,00)

500,00

500,00

(3 500,00)

85415

85502

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 086 479,33 8 441 479,33

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 6 034 479,33 8 389 479,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 600 532,72 3 955 532,72

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Niedalino 0,00 200 000,00

Budowa sieci wodociągowej łączącej 
miejscowości Strzekęcino i Niedalino w 
gminie Świeszyno

0,00 2 100 000,00

Przebudowa kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Giezkowo 0,00 55 000,00

600 Transport i łączność 3 654 158,99 4 351 158,99
Drogi publiczne powiatowe 0,00 25 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 25 000,00

Przebudowa i remont dróg powiatowych 
w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego-przebudowa ciągu 
pieszego w pasie drogi powiatowej nr 
3531Z w miejscowości Mierzym

0,00 25 000,00

Drogi publiczne gminne 2 452 558,99 2 882 558,99
4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 135 000,00

URZĄD GMINY 120 000,00 135 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 58 752,50 173 752,50

URZĄD GMINY 58 752,50 173 752,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 273 806,49 2 573 806,49

Odwodnienie drogi gminnej w 
miejscowości Niekłonice (ul. Jagodowa i 
ul. Truskawkowa)

0,00 300 000,00

Drogi wewnetrzne 996 600,00 1 238 600,00
4270 Zakup usług remontowych 530 000,00 617 000,00

URZĄD GMINY 530 000,00 617 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 35 000,00

URZĄD GMINY 10 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 300 000,00 430 000,00

Odwodnienie drogi gminnej w 
miejscowości Bagno 0,00 130 000,00

630 Turystyka 35 200,00 60 200,00
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 35 200,00 60 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 25 000,00

Modernizacja wiat na terenie 
rekreacyjnym w miejscowości Niedalino 0,00 25 000,00

710 Działalność usługowa 246 855,00 225 539,94
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 246 855,00 225 539,94

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 542,32 2 167,56
URZĄD GMINY 1 542,32 2 167,56

697 000,00
60014 25 000,00

25 000,00

25 000,00

ZMIANY WYDATKÓW
Rozdział Zmiana

2 355 000,00

01010 2 355 000,00

2 355 000,00

60016 430 000,00
15 000,00
15 000,00

115 000,00
115 000,00

300 000,00

300 000,00

60017 242 000,00
87 000,00
87 000,00
25 000,00
25 000,00

130 000,00

130 000,00

25 000,00

625,24
625,24

63003 25 000,00

25 000,00

25 000,00

-21 315,06

71004 -21 315,06

200 000,00

2 100 000,00

55 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/203/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 287,68 392,44

URZĄD GMINY 287,68 392,44
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 263,74 370,66

URZĄD GMINY 263,74 370,66
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 49,19 67,10

URZĄD GMINY 49,19 67,10

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 37,79 53,10

URZĄD GMINY 37,79 53,10

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 7,05 9,62

URZĄD GMINY 7,05 9,62
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 012,15

URZĄD GMINY 0,00 15 012,15
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 800,08

URZĄD GMINY 0,00 2 800,08
4300 Zakup usług pozostałych 225 675,00 185 675,00

URZĄD GMINY 225 675,00 185 675,00
750 Administracja publiczna 4 666 020,00 4 756 020,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 436 524,00 3 456 524,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 20 000,00

Modernizacja pomieszczeń piwnic w 
Urzędzie gminy w Świeszynie 0,00 20 000,00

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 74 600,00 144 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 70 000,00

Budowa witaczy na terenie gminy 
Świeszyno 0,00 70 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

397 450,00 393 450,00

Zarządzanie kryzysowe 25 600,00 21 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 4 000,00

URZĄD GMINY 8 000,00 4 000,00
801 Oświata i wychowanie 16 933 751,00 17 067 832,16

Szkoły podstawowe 13 887 739,00 14 021 820,16
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 527,51 93 964,88

SP im.27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty 
Armii Krajowej w Świeszynie 16 060,22 34 368,66

SP KONIKOWO im. Wisławy 
Szymborskiej 26 014,22 53 427,13

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 3 453,07 6 169,09
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 813,86 16 302,61

SP im.27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty 
Armii Krajowej w Świeszynie 2 746,30 5 929,95

SP KONIKOWO im. Wisławy 
Szymborskiej 4 448,43 9 266,55

104,76
104,76
106,92
106,92

17,91
17,91

15,31

15,31

2,57

2,57
15 012,15
15 012,15

2 800,08
2 800,08

-40 000,00
-40 000,00
90 000,00

75023 20 000,00

20 000,00

20 000,00

75075 70 000,00

70 000,00

70 000,00

-4 000,00

75421 -4 000,00
-4 000,00
-4 000,00

2 716,02
8 488,75

3 183,65

4 818,12

134 081,16
80101 134 081,16

48 437,37

18 308,44

27 412,91

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 619,13 1 106,11

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 115,43 2 655,47

SP im.27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty 
Armii Krajowej w Świeszynie 393,48 953,52

SP KONIKOWO im. Wisławy 
Szymborskiej 637,35 1 550,81

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 84,60 151,14
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 856,00 1 471,00

SP KONIKOWO im. Wisławy 
Szymborskiej 856,00 1 471,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 763 273,35 1 838 273,35

Budowa łącznika w Szkole Podstawowej 
w Konikowie 807 661,67 882 661,67

851 Ochrona zdrowia 90 044,00 143 391,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 79 500,00 128 847,00

4190 Nagrody konkursowe 500,00 2 500,00
URZĄD GMINY 500,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 26 000,00
URZĄD GMINY 400,00 26 000,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 1 000,00
URZĄD GMINY 500,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 44 847,00
URZĄD GMINY 25 000,00 44 847,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 600,00 2 000,00

URZĄD GMINY 600,00 2 000,00
Pozostała działalność 10 044,00 14 044,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 44,00 4 044,00

URZĄD GMINY 44,00 4 044,00
852 Pomoc społeczna 1 604 423,00 1 607 423,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

230 155,00 231 155,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 345,00 1 345,00

URZĄD GMINY 345,00 1 345,00
Zasiłki stałe 120 848,00 122 848,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 1 310,00 3 310,00

URZĄD GMINY 1 310,00 3 310,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 32 500,00 33 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 15 000,00 15 500,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 196,00 500,00

URZĄD GMINY 196,00 500,00

486,98

1 540,04

560,04

913,46

66,54
615,00

615,00

75 000,00

75 000,00

53 347,00
85154 49 347,00

2 000,00
2 000,00

25 600,00
25 600,00

500,00
500,00

19 847,00
19 847,00

1 400,00

1 400,00
85195 4 000,00

4 000,00

4 000,00
3 000,00

85214 1 000,00

1 000,00

1 000,00
85216 2 000,00

2 000,00

2 000,00
500,00

85415 500,00

304,00

304,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
3240 Stypendia dla uczniów 14 804,00 15 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 14 804,00 15 000,00

855 Rodzina 11 862 479,85 12 020 140,70
System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 1 002 949,85 1 160 610,70

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 232 551,77 276 886,34
ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 5 746,56 6 444,53
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 211 002,17 254 638,77

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 468,95 31 520,63
ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 653,44 732,56
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 24 018,55 28 991,11

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 650,31 56 640,29
ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 1 030,36 1 460,83
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 37 836,46 52 395,97

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 736,05 6 444,70
ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 117,16 166,70
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 4 302,38 5 961,49

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 5 715,09 7 847,57

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 140,79 200,37
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 5 170,25 7 243,15

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 649,87 892,71

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 16,01 22,74
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 587,91 824,02

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 019,96 95 113,43
URZĄD GMINY 7 453,97 35 364,76
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 15 565,99 59 748,67

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 617,60 10 832,92
URZĄD GMINY 847,59 4 028,25
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 1 770,01 6 804,67

4267 Zakup energii 11 493,12 17 985,19
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 11 493,12 17 985,19

4269 Zakup energii 1 306,88 2 046,67
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 1 306,88 2 046,67

4309 Zakup usług pozostałych 27 392,00 29 052,00
Żłobek Gminny "Tęczowa Kraina" w 
Konikowie 27 392,00 29 052,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

3 605 352,76 3 689 115,73

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 886 150,00 1 951 887,97
4300 Zakup usług pozostałych 1 718 812,00 1 784 549,97

URZĄD GMINY 1 718 812,00 1 784 549,97

196,00

196,00

157 660,85

85516 157 660,85

44 334,57
697,97

43 636,60

5 051,68
79,12

4 972,56

14 989,98
430,47

14 559,51

1 708,65
49,54

1 659,11

2 132,48

59,58

2 072,90

242,84

6,73

236,11

72 093,47
27 910,79

44 182,68

8 215,32
3 180,66

5 034,66

6 492,07

83 762,97

90002 65 737,97
65 737,97
65 737,97

6 492,07

739,79

739,79

1 660,00

1 660,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
Oświetlenie ulic, placów i dróg 542 001,00 531 001,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 177 001,00 166 001,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 
Konikowo etap I 0,00 2 000,00

FS NIEDALINO - Stworzenie 
dodatkowych warunków do rozwoju 
sołectwa poprzez rozbudowę oświetlenia 
drogowego

13 000,00 0,00

Pozostała działalność 477 000,00 506 025,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 925,00

URZĄD GMINY 0,00 2 925,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 17 100,00

URZĄD GMINY 0,00 17 100,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 0,00 9 000,00

URZĄD GMINY 0,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 500 157,61 1 506 132,61

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 158 050,80 1 151 025,80
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 000,00 34 075,00

URZĄD GMINY 37 000,00 34 075,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 52 900,00

URZĄD GMINY 70 000,00 52 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 63 000,00

Modernizacja i wyposażenie 
Multimedialnego Centrum Kultury e-
Eureka - Biblioteka Publiczna w 
Świeszynie

0,00 13 000,00

Pozostała działalność 296 106,81 309 106,81

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 157 006,00 170 006,00

FS NIEDALINO - Propagowanie 
aktywności kulturalnej, rekreacyjnej i 
integracyjnej mieszkańców poprzez 
stworzenie dodatkowych warunków do 
rowzoju sołectwa - wykonanie placów 
zabaw

22 752,50 35 752,50

926 Kultura fizyczna 182 000,00 686 700,00
Obiekty sportowe 31 000,00 535 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 504 700,00

Centrum turystyczno-rekreacyjne w 
miejscowości Strzekęcino 0,00 485 000,00

Zakup i montaż piłkochwytów przy 
boisku piłkarskim w miejscowości 
Strzekęcino, Gmina Świeszyno

0,00 19 700,00

51 796 350,54 55 881 062,46

90015 -11 000,00

-11 000,00

-13 000,00

90095 29 025,00
2 925,00
2 925,00

17 100,00
17 100,00

9 000,00

9 000,00

5 975,00

92109 -7 025,00
-2 925,00
-2 925,00

-17 100,00
-17 100,00

13 000,00

13 000,00

92195 13 000,00

13 000,00

Razem: 4 084 711,92

2 000,00

485 000,00

13 000,00

504 700,00
92601 504 700,00

504 700,00

19 700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 5



w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota  2021r.

1 2 3 4

12 349 401,59

1 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu UE  § 903

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

§ 905 1 296 390,00

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

§ 906 261 767,18

4

Przychody JST z tytułu zaciągniętych pożyczek i
kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań

§ 907 0,00

5 Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych (obligacje)  § 931 0,00

6 Wolne środki  § 950 4 424 217,05

7 Spłaty pożyczek udzielonych  § 951 0,00

8  § 952 0,00

9 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych  § 957 6 367 027,36

10 Przelewy z rachunków lokat  § 994 0,00

1 876 439,16Rozchody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W  2021 R.

Przychody ogółem:

Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/203/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 1



11 Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek  § 992 376 439,16

12
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

 § 963

13 Udzielone pożyczki i kredyty  § 991

14 Wykup papierów wartościowych (obligacji)  § 982 1 500 000,00

15 Przelewy na rachunki lokat  § 994

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

ZMIANY DOCHODÓW
Zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 142.272,74 zł, w tym:
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie

75801 Subwencje ogólne z budżetu
państwa 12 120,00

Pismo MF nr ST3.4750.2.2021 – ostateczna
kwota części oświatowej subwencji wynosi
4.966.973 zł

75814 Wpływy z pozostałych odsetek 304,74 Odsetki od środków z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

80103
Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin

58 840,00

Dotacja celowa z budżetu państwa na
realizację zadań w zakresie wychowania
przedszkolnego

80104
Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin

70 608,00

85195 Wpływy z różnych dochodów 400,00

Decyzja Wojewody Zach. Nr 1 z dnia
12.01.2021 r. ze zmianami. Refundacja
wydatków z budżetu państwa z tytułu
organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń
potrzeb transportowych oraz informacji o
szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV2

85213 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z
lat ubiegłych 13,00

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z tyt.
składek na ubezp. zdrowotne, zasiłków stałych
i okresowych, pomocy materialnej

85214 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z
lat ubiegłych 1 345,00

85216 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z
lat ubiegłych 1 642,00

85415 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z
lat ubiegłych 500,00

85502  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z
lat ubiegłych -3 500,00

Zmniejszenie dochodów z tytułu zwrotu
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych,
świadczeń z funduszu alimentacyjnego

ZMIANY WYDATKÓW
Zwiększa się wydatki bieżące o łączną kwotę 565.011,92 zł i wydatki majątkowe o łączną kwotę
3.519.700,00 zł, w tym:
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie

Rolnictwo i łowiectwo

01010 Budowa kanalizacji sanitarnej
w miejscowości Niedalino 200 000,00

Zakres projektu obejmuje wybudowanie
kanalizacji grawitacyjnej oraz budowę 1
przepompowni ścieków wraz z zasilaniem
energetycznym, złączem kablowym i
ogrodzeniem na dz. nr 16/14 obr. Niedalino

01010

Budowa sieci wodociągowej
łączącej miejscowości
Strzekęcino i Niedalino w
gminie Świeszyno

2 100 000,00

Inwestycja ma na celu zapewnienie dostawy
wody mieszkańcom miejscowości Niedalino.
W chwili obecnej Niedalino obsługiwane jest
przez starą i niewydolną hydrofornię, która
jest w złym stanie technicznym i wymaga

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 1



ciągłych napraw. Przez występowanie
częstych awarii, zdarzają się przerwy w
dostawie wody oraz ciśnienie
w wodociągu często jest niewystarczające.
Inwestycja polegać będzie na budowie sieci
wodociągowej prowadzącej do Niedalina z
miejscowości Strzekęcino oraz podłączeniu
do tamtejszej hydroforni. Do projektowanej
sieci wodociągowej stanowiącej przedmiot
niniejszego wniosku, podłączona zostanie
istniejąca sieć wodociągowa w miejscowości
Niedalino

01010
Przebudowa kanalizacji
deszczowej w miejscowości
Giezkowo

55 000,00

W związku z nagminnie pojawiającym się
problemem wybijania studni kanalizacji
deszczowej na boisku w Giezkowie w okolicy
nasypu stanowiącego wjazd na teren
świetlicy, zaszła konieczność wykonania
modernizacji istniejącego odcinka kanalizacji
deszczowej do rowu melioracyjnego przy
torach kolejowych. Dalsze pogłębianie się
problemu może spowodować naruszenie  i
uszkodzenie nawierzchni wjazdu na teren
świetlicy, a co za tym idzie utratę w tym
zakresie gwarancji na roboty budowlane.

Transport i łączność

60014

Przebudowa i remont dróg
powiatowych w ramach
poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego -
przebudowa ciągu pieszego
w pasie drogi powiatowej nr
3531Z w miejscowości
Mierzym

25 000,00

Zadanie realizowane będzie przez Powiat
Koszaliński przy wsparciu finansowym ze
strony gminy. Na zadanie zostanie udzielona
dotacja celowa w wysokości po 25.000,00 zł
w 2021 r. i w 2022 r.

60016 Zakup usług remontowych 15 000,00

Naprawa poboczy wzdłuż dróg gminnych
polegające na uzupełnieniu poboczy
kruszywem w celu zniwelowania różnic
terenu

60016 Zakup usług pozostałych 115 000,00

Usuwanie drzew i krzewów znajdujących się
w pasie drogowym w celu poprawienia
widoczności, zamiatanie ulic z piasku po
okresie zimowym

60016
Odwodnienie drogi gminnej w
miejscowości Niekłonice (ul.
Jagodowa i ul. Truskawkowa)

300 000,00

Zadanie obejmuje odprowadzenie wód
deszczowych z odcinków istniejących ulic
Jagodowej i Truskawkowej w Niekłonicach
poprzez projektowaną kanalizację
deszczową do rowu odwodnieniowego oraz
do projektowanego zbiornika gromadząco
rozsączającego na działce nr 148, obręb
Niekłonice.

Zakup usług remontowych 87 000,00

Naprawa poboczy wzdłuż dróg gminnych
polegające na uzupełnieniu poboczy
kruszywem w celu zniwelowania różnic
terenu – 15.000 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 2



Cena najkorzystniejszej oferty, w wyniku
przeprowadzonego przetargu na remonty
cząstkowe dróg gminnych, przewyższa
kwotę jaką zamawiający zabezpieczył w
budżecie na to zadanie. W budżecie na ten
cel zabezpieczono 400.000 zł, cena
najkorzystniejszej oferty wynosi 471.060 zł.
Wobec powyższego zachodzi konieczność
zwiększenia zabezpieczenia finansowego na
wykonanie to zadanie – 72.000 zł.

Zakup usług pozostałych 25 000,00

Usuwanie drzew i krzewów znajdujących się
w pasie drogowym w celu poprawienia
widoczności, zamiatanie ulic z piasku po
okresie zimowym

Odwodnienie drogi gminnej w
miejscowości Bagno 130 000,00

Ze względu na duże napływy wód
opadowych  i roztopowych (zwłaszcza po
okresie zimowym) przydrożny rów przy
drodze z płyt typu YOMB wypełnia się
okresowo w 100%. Dlatego należy wykonać
kanalizację deszczowa z odprowadzeniem
wód  do rowu. Zakres: wykonanie projektu,
uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego oraz
wykonanie robót

Turystyka

63003
Modernizacja wiat na terenie
rekreacyjnym w miejscowości
Niedalino

25 000,00

W celu poprawy właściwości użytkowych i
zabezpieczenia konstrukcji drewnianej wiat
oraz znajdujących się pod nią ławo stołów
konieczne jest wykonanie nowego pokrycia
dachowego na obu istniejących wiatach

Działalność usługowa

71004 Urząd gminy 18 684,94

Zwiększenie wydatków na realizację projektu
„Liderzy konsultacji społecznych”, w związku
z niewykorzystanymi środkami w 2020 r. w
łącznej kwocie 18.684,94 zł

71004 Zakup usług pozostałych -40 000,00
Zmniejszenie wydatków zaplanowanych na
realizację planów zagospodarowania
przestrzennego

Administracja publiczna

75023
Modernizacja pomieszczeń
piwnic w Urzędzie gminy w
Świeszynie

20 000,00

W związku zalewaniem piwnic Urzędu Gminy
i tworzeniem się w nich zastoin wodnych
stwierdzono nieskuteczną izolację pionową
fundamentów oraz zły stan techniczny
fundamentów. Wobec powyższego zachodzi
konieczność wykonania nowej izolacji
przeciwwodnej typu średniego na ścianach
piwnic oraz osuszyć ściany od wewnątrz
i zneutralizować. Działania te wyeliminują
zalewanie piwnic urzędu.

75075 Budowa witaczy na terenie
gminy Świeszyno 70 000,00

Przedmiotem inwestycji jest wykonanie
dokumentacji oraz budowa witaczy na
terenie gminy Świeszyno. Witacz jest to
doskonała wizytówka gminy, która powita
gości wjeżdżających do Gminy Świeszyno
oraz zaznaczy granice terytorialne Gminy
Świeszyno.

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

75421 Zakup materiałów i -4 000,00 Przeniesienie wydatków do rozdziału 85195

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 3



wyposażenia na wydatki związane z organizacją
telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb
transportowych oraz informacji o
szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2 – zgodnie z pismem MF
STI.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r.

Oświata i wychowanie

80101
SP im.27 Wołyńskiej Dywizji
Piechoty Armii Krajowej w
Świeszynie

22 052,13
Zwiększenie wydatków na realizację projektu
„Fabryka kompetencji kluczowych”, w
związku z niewykorzystanymi środkami w
2020 r. w łącznej kwocie 59.081,16 zł

80101 SP KONIKOWO im. Wisławy
Szymborskiej 33 759,49

80101 ZESPÓŁ OŚWIATY
SAMORZĄDOWEJ 3 269,54

80101 Budowa łącznika w Szkole
Podstawowej w Konikowie 75 000,00

W związku z realizacją zadania zachodzi
konieczność wykonania robót dodatkowych
zgodnie z protokołem konieczności
polegających na wykonaniu m.in. iniekcji
oraz izolacji pionowej ścian fundamentów,
wylaniu podłogi w oddziale przedszkolnym.

Ochrona zdrowia

85154 Nagrody konkursowe 2 000,00

Zwiększenie wydatków na realizację
Gminnego Programu Przeciwdziałania i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w
związku z niewykorzystanymi środkami w
2020 r. o łączną kwotę 49.347,00 zł

85154 Zakup materiałów i
wyposażenia 25 600,00

85154 Zakup środków żywności 500,00
85154 Zakup usług pozostałych 19 847,00

85154
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 400,00

85195 Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych 4 000,00

Przeniesienie wydatków z rozdziału 75421 na
wydatki związane z organizacją
telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb
transportowych oraz informacji o
szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2

Pomoc społeczna

85214 Zwrot niewykorzystanych
dotacji oraz płatności 1 000,00 Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z tyt.

Wypłaconych zasiłków stałych i okresowych,
pomocy materialnej

85216 Zwrot niewykorzystanych
dotacji oraz płatności 2 000,00

Edukacyjna opieka
wychowawcza

85415 Zwrot niewykorzystanych
dotacji oraz płatności 304,00 Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z tyt.

udzielonej pomocy materialnej

85415
Stypendia dla uczniów
GMINNY OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ

196,00 Zwiększenie wydatków na wypłatę pomocy
materialnej dla uczniów

Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 4



85516 ZESPÓŁ OŚWIATY
SAMORZĄDOWEJ 1 323,41 Zwiększenie wydatków na realizację projektu

„Rynek pracy dostępny dla rodziców - Gmina
Świeszyno stawia na żłobek!”, w związku z
niewykorzystanymi środkami w 2020 r. w
łącznej kwocie 157.660,85 zł

85516 Żłobek Gminny "Tęczowa
Kraina" w Konikowie 125 245,99

85516 Urząd Gminy 31 091,45
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

90002 Zakup usług pozostałych 65 737,97

Zwiększenie wydatków na realizację zadań
związanych z gospodarowaniem odpadami
komunalnymi w związku z
niewykorzystanymi środkami w 2020 r. w
łącznej kwocie 65.737,97 zł

90015 Budowa oświetlenia w
miejscowości Konikowo etap I 2 000,00

Przedmiotem zadania jest budowa instalacji
oświetlenia w miejscowości Konikowo.
Projektowane oświetlenie zasilone zostanie z
istniejącego złącza kablowo-pomiarowego z
wydanymi warunkami przyłączeniowymi.
Zadanie podzielone zostało na 3 etapy. W
latach 2021-2022 wykonany zostanie etap I.

90015

FS NIEDALINO - Stworzenie
dodatkowych warunków do
rozwoju sołectwa poprzez
rozbudowę oświetlenia
drogowego

-13 000,00

Na wniosek Sołectwa środki przeniesione na
przedsięwzięcie „Propagowanie aktywności
kulturalnej, rekreacyjnej i integracyjnej
mieszkańców poprzez stworzenie
dodatkowych warunków do rozwoju
sołectwa”

90095 Składki na ubezpieczenia
społeczne 2 925,00 Środki przeniesione z rozdziału 92109 z

przeznaczeniem na zatrudnienie
pracowników do prac porządkowych na
terenie gminy90095 Wynagrodzenia bezosobowe 17 100,00

90095
Zakup usług obejmujących
wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

9 000,00
Zwiększenie wydatków na wykonanie analiz
próbek pobranych z gruntu po
zlikwidowanym wysypisku w Niedalinie

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

92109 Składki na ubezpieczenia
społeczne -2 925,00 Środki przeniesione do rozdziału 90095 z

przeznaczeniem na zatrudnienie
pracowników do prac porządkowych na
terenie gminy92109 Wynagrodzenia bezosobowe -17 100,00

92109

Modernizacja i wyposażenie
Multimedialnego Centrum
Kultury e-Eureka - Biblioteka
Publiczna w Świeszynie

13 000,00

Zadanie polega na modernizacji budynku
Centrum Kultury poprzez odnowienie
elewacji, wymianę pokrycia dachowego,
wymianę kominów wentylacyjnych,
cyklinowanie i lakierowanie parkietu w sali
widowiskowej, malowanie klatki schodowej,
montażu instalacji fotowoltaicznej oraz
zakupie wyposażenia, w tym m.in. sprzętu
elektronicznego i komputerowego oraz
wyposażenia kuchni. Wobec powyższego
zachodzi konieczność zabezpieczenia
środków na wykonanie dokumentacji
projektowo kosztorysowej w 2021r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 5



92195

FS NIEDALINO -
Propagowanie aktywności
kulturalnej, rekreacyjnej i
integracyjnej mieszkańców
poprzez stworzenie
dodatkowych warunków do
rozwoju sołectwa - wykonanie
placów zabaw

13 000,00

Na wniosek Sołectwa środki przeniesione z
przedsięwzięcie „Stworzenie dodatkowych
warunków do rozwoju sołectwa poprzez
rozbudowę oświetlenia drogowego”

Kultura fizyczna

92601
Centrum turystyczno-
rekreacyjne w miejscowości
Strzekęcino

485 000,00

Z uwagi na liczne akty dewastacji i
niszczenia terenu centrum turystyczno-
rekreacyjnego konieczne jest wykonanie
ogrodzenia panelowego na podmurówce,
które umożliwi montaż monitoringu
ogrodzeniowego oraz zabezpieczy murawę
przed dalszą jej degradacją przez zwierzynę,
w szczególności przez dziki i sarny.
Szacunkowy koszt 35 000,00 zł
Ponadto należy wykonać nawierzchnie
sportową boiska piłkarskiego w miejscowości
Strzekęcino w celu otwarcia obiektu do
użytkowania oraz jego wykorzystywania
m.in. przez stowarzyszenia sportowe z
terenu gminy oraz akademię piłkarską
"Szakale" Świeszyno, w której szkoli się
obecnie około 100 najmłodszych adeptów
piłkarskich z Gminy Świeszyno. Szacunkowy
koszt 450 000,00 zł

92601

Zakup i montaż piłkochwytów
przy boisku piłkarskim w
miejscowości Strzekęcino,
Gmina Świeszyno

19 700,00

Przedmiotem planowanej inwestycji jest
zakup i montaż dwóch wolnostojących
piłkochwytów o wysokości 6 metrów i
szerokości 42 metrów, które zostaną
zamontowane przy boisku do gry w piłkę
nożną w miejscowości Strzekęcino.
Elementy te zostaną zlokalizowane
symetrycznie, po obu stronach boiska,
wzdłuż jego krótszych krawędzi, za
bramkami.
Gmina w złożyła wniosek o udzielenie
dofinansowania z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego. Zabezpieczona
kwota stanowi wkład własny do projektu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8141585-0BD0-4734-B31A-9C5BEF95F1D5. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

